

INFORMATOR PTBNiDT SIMP

Bogusław Olech

Prezes PTBNiDT SIMP o. w Szczecinie

Przedsiębiorstwo Usługowo Handlowe „TEST” Ryszard Bartz wyróżnione Medalem im. Prof. Zdzisława Pawłowskiego

Przedsiębiorstwo Usługowo Handlowe „TEST” Ryszard Bartz swoją działalność prowadzi od 1993 r. Zakres działalności to usługi badawcze, realizowane przez Laboratorium Badań Materiałowych, wykonujące badania nieniszczące: VT, PT, MT, RT, UT oraz badania mechaniczne tj. badania wytrzymałości na rozciąganie, zginanie, uderność KV, twardość HV materiałów hutniczych, połączeń spawanych oraz tworzyw sztucznych. Badania prowadzone są zarówno stacjonarnie w laboratorium jak również na obiektach u klienta. Laboratorium obsługuje klientów z rejonu północno-zachodniej części Polski. Wykonywane badania dotyczą głównie potwierdzenia jakości prac spawalniczych konstrukcji stalowych, rurociągów, próbek egzaminacyjnych i złączy próbnych związanych z kwalifikowaniem technologii spawania.

PUH „TEST” uczestniczy w pracach badania biegłości i badaniach porównawczych prowadzonych przez Sekcję Badań Materiałowych Klubu Polskich Laboratoriów Badawczych POLLAB przy Polskim Centrum Akredytacji.

Potwierdzeniem kompetencji wykonywanych usług badawczych są uznania towarzystw kwalifikacyjnych UDT, TDT, TÜV Rheinland, PRS, BV, DNV.

Za osiągnięcia w zakresie prowadzonych prac Laboratorium zostało nagrodzone przez Ministerstwo Przedsiębiorczości i Technologii oraz Urząd Dozoru Technicznego w roku 2019 tytułem Lidera Bezpieczeństwa Technicznego.

Firmą zarządza mgr Ryszard Bartz, absolwent (1976) wydz. Matematyki, Fizyki i Chemii Uniwersytetu im. A. Mickiewicza w Poznaniu. W roku 1989, ukończył on też Studia Podyplomowe prowadzone w Wyższej Szkole Inżynierskiej w Opolu „Nieniszczące metody badań materiałów”. Mgr Ryszard Bartz posiada tytuł Rzeczoznawcy SIMP w zakresie specjalności 202 – wytrzymałość i badanie materiałów. W latach 1977 – 2000 pełnił funkcję Kierownika Laboratorium Badań Nieniszczących w Zakładach Mechanicznych „Gorzów – URSUS” w Gorzowie Wlkp.

Personel Firmy posiada certyfikaty kompetencji 3 i 2 stopnia wg EN 9712 w metodach badań RT, UT, MT, PT, VT, oraz wymagane zaświadczenia kompetencji w zakresie badań mechanicznych. Pracownicy firmy uczestniczą w wielu konferencjach i spotkaniach branżowych, są członkami PTBNiDT SIMP o. w Szczecinie, biorą czynny udział w posiedzeniach Towarzystwa w Szczecinie. Przygotowali i wygłosili podczas posiedzeń 5 wykładów, a także zorganizowali seminarium w Gorzowskim Ośrodku Technologicznym.

PUH „TEST” jest współorganizatorem i sponsorem Międzynarodowej Konferencji „Laboratoria Badawcze, Systemy Jakości w Unii Europejskiej” (10 edycji w latach 2001–2018), a także 37., 42., 45., 47., i 49. Krajowej Konferencji Badań Nieniszczących. Podczas tych konferencji kol. Ryszard Bartz każdorazowo pełnił funkcję Komisarza wystawy

Pracownicy Firmy wspomagają działania organizacyjne podczas przygotowań i w trakcie konferencji, uczestnicząc w pracach Komitetu Organizacyjnego.

Ryszard Bartz jest członkiem SIMP od 1978 r., a od dwóch kadencji (2014–2022) – Wiceprezesem Zarządu Oddziału PTBNiDT SIMP o. w Szczecinie. Równocześnie pełni funkcję Wiceprezesa Zarządu Oddziału SIMP w Gorzowie Wlkp. Za swoją działalność odznaczony był brązową, srebrną i złotą Honorową Odznaką SIMP a także Odznaką SIMP im. Henryka Mierzejewskiego. Od 2018 r. kol. Ryszard Bartz jest Honorowym Członkiem SIMP.

